
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска  
от 22 декабря 2023 года № 007-20-058765/3 

 
 
Принято на   17  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  27  »   ноября   2025 года  
 
 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации и оказания социальной 
поддержки членам семей граждан, принимающих участие или погибших 
(умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, при проезде в автомобильном транспорте и (или) 
городском наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска, руководствуясь 
частью 2 статьи 161 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 15, частью 5 статьи 36, статьями 65, 66 Федерального закона 
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», частью 2 статьи 111, 
статьями 31, 32, 54, 56 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в решение Думы города Иркутска от 22 декабря 2023 года  

№ 007-20-058765/3 «О дополнительной мере социальной поддержки членов семей 
граждан, принимающих участие или погибших (умерших) в ходе специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, при 
проезде в автомобильном транспорте и (или) городском наземном электрическом 
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа города Иркутска» с изменением, внесенным решением Думы города 
Иркутска от 29 ноября 2024 года № 008-20-040041/4, следующие изменения: 



 2 

1) в преамбуле: 
слова «, частью 5 статьи 20, статьями 35, 52, 53» исключить; 
после слов «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»» дополнить словами «, статьей 15, частью 5 статьи 36, 
статьями 65, 66 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти»»; 

2) в пункте 8 слова «до 31 декабря 2025 года» заменить словами  
«до 31 декабря 2026 года». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 
 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска 

от 22 декабря 2023 года № 007-20-058765/3 «О дополнительной мере социальной 
поддержки членов семей граждан, принимающих участие или погибших (умерших) 
в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, при проезде в автомобильном транспорте и (или) городском 
наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа города Иркутска» информационной справки о 
внесенных настоящим Решением изменениях. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
Председатель Думы города Иркутска                                              

 
_______________Е.Ю. Стекачев  
 
«  01   »      декабря        2025г. 
№ 008 - 20 - 170187/5 
 

 
 
 

        Мэр города Иркутска 
 
        _______________ Р.Н. Болотов 

 
 
 


